SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

1/3

EDITAL DE 06 DE SETEMBRO DE 2016

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

A Pró – Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Uberlândia, no uso de

suas atribuições e considerando a delegação de competência que lhe foi outorgada por meio

da Portaria/R/UFU/nº. 1.224, de 29/12/2015, do Reitor da Universidade Federal de

Uberlândia, publicada no Diário Oficial da União em 11/01/2016, seção 2, p. 27; conforme a

Resolução 03/2015 - CONDIR; e conforme o EDITAL nº 100/2015 publicado no D.O.U em

19 de janeiro de 2016, seção 3, página 62, HOMOLOGA e torna público, nos termos do

Anexo II e do Artigo 16, do Decreto nº 6.944 de 21 de agosto de 2009, o resultado do

concurso público, realizado pelo INSTITUTO DE FILOSOFIA (IFILO), da seguinte

forma:

Homologação nº 105/2016

Campus: Santa Mônica, na cidade de Uberlândia/MG

Área : Filosofia Política Clássica

Nº de vagas: 01

Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva

CANDIDATOS APROVADOS

Classificação No. Inscrição Nome do Candidato Nota Final

1º Lugar 1600500009 Luiz Carlos Santos da Silva 175,014

2º Lugar 160050018 Igor Silva Alves 174,740

3º Lugar 1600500020 Bruno Costa Simões 158,527

Marlene Marins de Camargos Borges

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

2/3

Espelho de Notas do Edital 100/2015

Campus: Santa Mônica, na cidade de Uberlândia/MG

Área: Filosofia Política Clássica

No.

Inscrição
Nome do candidato

PROVA ESCRITA PROVA DIDATICA TITULOS

NOTA FINAL Nota

Ex 1

Nota

Ex2

Nota

Ex3

Nota

Ex4

Nota

Ex5

Nota Prova

Escrita

Nota

Ex 1

Nota

Ex2

Nota

Ex3

Nota

Ex4

Nota

Ex5

Nota Prova

Didática

Nota

Apreciação

Títulos

1600500001

Rogério Luís da

Rocha Seixas
- - - - - Ausente - - - - - - - Desclassificado

por ausência

1600500003

Daiane Martins

Rocha Esis Steines
78 75 75 76 74 75,6 60 60 60 60 58 59,6 9,272 Desclassificado na

2ª fase

1600500005

André Luis Bonfim

Sousa
- - - - - Ausente - - - - - - - Desclassificado

por ausência

1600500006

Carlos Gustavo

Monteiro Cherri
55 55 50 57 56 54,6 - - - - - - - Desclassificado na

1
a
 fase

1600500007

Diego Kosbiau

Trevisan
75 70 80 71 71 73,4 - - - - - - - Desclassificado

por ausência

1600500008

Taynam Santos Luz

Bueno
55 55 50 56 54 54 - - - - - - - Desclassificado na

1
a
 fase

1600500009

Luiz Carlos Santos

da Silva
85 85 85 86 83 84,8 91 89 80 80 89 85,8 4,414 175,014

1600500010

Mauro Sérgio Santos

da Silva
60 50 55 48 49 52,4 - - - - - - - Desclassificado na

1
a
 fase

1600500011

Adriano Eurípedes

Medeiros Martins
55 59 55 55 58 56,4 - - - - - - - Desclassificado na

1
a
 fase

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

3/3

1600500012

Rodíson  Roberto

Santos
- - - - - Ausente - - - - - - - Desclassificado

por ausência

1600500014

Deyvison Rodrigues

Lima
- - - - - Ausente - - - - - - - Desclassificado

por ausência

1600500015

Luciano Vorpagel da

Silva
- - - - - Ausente - - - - - - - Desclassificado

por ausência

1600500016

Guilherme da Costa

Assunção Cecílio
- - - - - Ausente - - - - - - - Desclassificado

por ausência

1600500017

João Paulo Henrique

Ribeiro
50 44 50 43 45 46,4 - - - - - - -

Desclassificado

na 1a fase

1600500018 Bruno Costa Simões 70 75 75 75 73 73,6 70 74 70 70 71 71 13,927 158,527

1600500020 Igor Silva Alves 80 89 85 89 88 86,2 81 80 85 85 80 82,2 6,340 174,740

1600500021

Fabrício Klein

Christofoletti
- - - - - Ausente - - - - - - - Desclassificado

por ausência

Marlene Marins de Camargos Borges